
                                         U C H W A Ł A  NR   XXI / 93 / 05 
                                    Rady Gminy Ostrowice 
                                    z dnia  01 marca 2005 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze.

     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990r.  o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r.
Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214,
poz.1806;   z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Nr 177, poz.1725; z
2004 r. Nr102,  poz. 1055, Nr 116, poz. 1203/ oraz art. 50 ust. 1, ust.  6 i art. 96
ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej / Dz. U. Nr 64,
poz. 593, Nr 99, poz. 1001 / uchwala się co następuje: 

       § 1. Osobie samotnej , która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn
wymaga pomocy innych osób przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych.

      § 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga
pomocy innych osób a rodzina,  a także wspólnie niezamieszkujący małżonek,
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

      § 3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz
w miarę możliwości kontakt z otoczeniem. 

       § 4. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód
nie przekracza 100 % najniższej emerytury.



       § 5. Wobec osób które nie spełniają warunków zawartych w § 4 ustala się
odpłatność za przyznane świadczenia jak niżej : 

Dochód na osobę w
rodzinie w %

najniższej emerytury

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi lub
kosztu 1 godziny usługi w %

Osoba
całkowicie

samotna

Osoby z rodzinami
Osoby samotnie
gospodarujące

Osoby
gospodarujące z

rodzinami
Od 101-150 - 5% 10%
Od 151-200 - 10% 25%
Od 201-300 50% 50% 70%
Od 301-400 70% 70% 100%
Powyżej 400 100% 100% 100%

     § 6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach na
podstawie kalkulacji ustala koszt jednej godziny usług opiekuńczych. Podstawą
kalkulacji jest rzeczywisty koszt utrzymania etatu opiekunki domowej .
Koszt usług ustala się w terminie do 15 lipca każdego roku.

     § 7. Zwrot wydatków za usługi opiekuńcze następuje do 15 dnia każdego
następnego miesiąca po wykonaniu usługi , na konto Urzędu Gminy  Ostrowice.

      § 8. Ustala się koszty za usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej w
domu chorego na górna granicę 150 zł za jeden miesiąc.

      § 9. Wykonanie uchwały powierza  się Kierownikowi Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Ostrowicach.

      § 10. Traci moc uchwała Nr 47/96 Zarządu Gminy Ostrowice z dnia 09
lutego 1996 r. w sprawie ustalenia kosztów usług opiekuńczych świadczonych
w domu podopiecznego i Uchwala Nr 48/96 Zarządu Gminy Ostrowice z dnia
09 lutego 1996 r. w sprawie ustalenia zwrotu przez świadczeniobiorców
wydatków za usługi opiekuńcze świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ostrowicach.

      § 11. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.
 
                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy

 
Halina Radlińska

                                                                                       




